
UCHWAŁA NR XXXI/198/20 
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

w  sprawie zmiany uchwały nr XII/70/19 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 29 sierpnia 2019r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności przez osoby bezdomne za 

pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48, art. 48 a ust. 1-8, 
art. 97 ust. 1 a i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1876 ze zm.) Rada Gminy Łagiewniki uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale nr XII/70/19 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 29 sierpnia 2019r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności przez osoby bezdomne za pobyt w schroniskach dla 
osób bezdomnych wprowadza się następujące zmiany:     Paragraf § 4 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się następujące stawki odpłatności: 

1) Stawka opłaty za jeden dzień pobytu w schronisku dla osób bezdomnych wynosi 
40 złotych (słownie: czterdzieści złotych), 

2) Stawka opłaty za jeden dzień pobytu w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi wynosi 70 złotych (słownie: siedemdziesiąt złotych).”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy Łagiewniki. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Łagiewniki 

 
 

Dobromiła Szachniewicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC5C52A6-45EF-42BD-AC84-3BC229E5E594. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do projektu zmiany uchwały nr XII/70/19 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 29 sierpnia 2019r.
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności przez osoby bezdomne za
pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych

1. Cel podjęcia uchwały

Zmiana ustawy w zakresie art. 97 ust. 1 a :

“1a.Wprzypadku osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych albo
schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie ma zastosowania ust.1 zdanie drugie.
Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty
kryterium dochodowego, opłata nie może być wyższa niż 30% dochodu osoby samotnie
gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób
bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może
być wyższa niż 50% tego dochodu.”

2. Aktualny stan faktyczny i prawny

Ustawodawca powierzył Radzie Gminy kompetencje do stanowienia w drodze uchwały
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. na podstawie
art. 97 ust.5 ustawy z dnia 12 marca 2004r o pomocy społecznej :

“Rada powiatu lub rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe
zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.”

Określenie odpłatności według przedstawionych zasad pozwala ustalić wysokość odpłatności
z uwzględnieniem możliwości finansowych osób zobowiązanych do jej wnoszenia. W projekcie
uchwały przedstawiono propozycję odpłatności osoby bezdomnej w schronisku oraz schronisku
z usługami opiekuńczymi w % z uwzględnieniem dochodu osoby bezdomnej w stosunku do
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.

3. Konsekwencje finansowe dla budżetu Gminy.

Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ponoszona przez osoby bezdomne będzie
wnoszona na rzecz gminy zgodnie z decyzją i w niewielkim stopniu zmniejszy wydatki jakie gmina
ponosi w związku z zapewnieniem schronienia dla osób bezdomnych. Osoby bezdomne kierowane do
schroniska w zdecydowanej większości nie posiadają dochodów własnych lub posiadają dochody
stanowiące wysokość poniżej kryterium dochodowego zawartego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy
społecznej Przewiduje się, że przyjęcie w/w regulacji nie spowoduje zwiększenia potrzeb
finansowych na bieżącą działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Wydatki w tym zakresie
w roku 2020 roku wyniosły ok. 20.000 zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC5C52A6-45EF-42BD-AC84-3BC229E5E594. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

